
346 04

DELIBERA N. 19
DEL 01-08-2014

COMUNE DI VILLANOVA  TULO
PROVINCIA DI CAGLIARI

VERBALE DI ADUNANZA DEL CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza Ordinaria Seduta Pubblica.

Oggetto: Approvazione programma triennale opere pubbliche 2014-2016

L’anno  duemilaquattordici il giorno  uno  del mese di agosto alle ore 20:00 nel Comune di
Villanova Tulo e nella solita sala delle adunanze.
Convocato con appositi avvisi il Consiglio Comunale si è riunito nelle persone dei Signori:

LODDO GIUSEPPE P PISEDDU MANUELA A
ARGIOLAS FABRIZIO A SULIS IGNAZIO P
CORRIAS FRANCESCO P LAI ANDREA STEFANO A
LOBINA GIULIO P LOBINA PIETRO PAOLO A
MULAS ALESSIO P PIRAS ROBERTA A
MATASSA ANTONIO MATTIA P DEMURO ANTONELLO P
ONNIS ENRICO P

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   5.

Assiste alla seduta il sottoscritto Segretario Dr. CAU GRAZIELLA.

Il SINDACO LODDO GIUSEPPE, assume la presidenza e constatato legale il numero degli
intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO

SENTITA la relazione del Presidente;

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 2 comma 3 del Decreto del Ministero dei LL.PP. del
21/06/2000 i Comuni, unitamente al bilancio preventivo, deliberano l’aggiornamento
definitivo del programma triennale delle opere pubbliche unitamente all’elenco dei lavori da
realizzare nel primo anno di attuazione del programma medesimo;

VISTO l’art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali,
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre “il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno successivo da parte degli
enti locali e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell’interno,
d’intesa con il Ministro del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, sentita la
Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”;

Visti i decreti in data 19 dicembre  2013,  13  febbraio 2014, 29 aprile 2014 e 18 luglio 2014,
pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 27 dicembre 2013, n. 43 del 21 febbraio 2014, n.
99  del  30  aprile 2014 e 169 del 23/07/2014 con i quali il termine per la  deliberazione  del
bilancio  di previsione da parte degli enti locali,  per  l'anno  2014,  e'  stato dapprima differito
al 28 febbraio, successivamente al 30 aprile  2014 ed al 31 luglio 2014 e quindi al 30
settembre 2014;

DATO ATTO che l’approvazione del bilancio di previsione è inserita nell’ordine del giorno
di questa seduta consiliare;

RICHIAMATA la deliberazione della G.M. n. 51 del 30/11/2013 con la quale sono stati
adottati lo schema del programma triennale 2014/2016 e l’elenco annuale dei lavori pubblici;

VALUTATA, quindi, la necessità di approvare definitivamente il programma e l’elenco
annuale delle OO.PP.;

ACQUISITI i pareri, favorevoli, del Responsabile del Servizio Tecnico sulla regolarità
tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi
dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, che s’inseriscono nel presente atto
dopo la parte dispositiva;

CON VOTI palesi unanimi, espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

-Ai sensi e per gli effetti del D.M. LL.PP. del 21/06/2000 DI APPROVARE l’aggiornamento
definitivo del programma triennale 2014/2016 e l’elenco annuale 2014 dei lavori pubblici,
costituiti dalle schede n. 1,2,2b e 3, che costituiscono parte integrante del Bilancio di
Previsione esercizio 2014.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 01-08-2014 COMUNE DI VILLANOVATULO

Pag. 2



Pareri di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 31-07-2014 Il Responsabile del servizio

F.to LODDO GIUSEPPE

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 31-07-2014 Il Responsabile del servizio

F.to DEMURO MARIA LUISA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 01-08-2014 COMUNE DI VILLANOVATULO

Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr. LODDO GIUSEPPE F.to Dott. CAU GRAZIELLA

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 Certifico che la presente deliberazione trovasi in pubblicazione dal 09-09-2014 per quindici
giorni.

La presente deliberazione è stata sottoposta al controllo e trasmessa in copia con nota n.
_____ del _______ al __________

O Ai sensi dell’ art. 126, 1° comma del Decreto Leg.vo n. 267/00

O Ai sensi dell’ art. 127, 1° o 3° comma del Decreto Leg.vo n. 267/00

         IL SEGRETARIO COMUNALE

F,to Dott. CAU GRAZIELLA

O  Immediatamente eseguibile (Ai sensi dell’ art. 134, 4° comma del Decreto Leg.vo n.
267/00)

X Esecutiva in data ______________, 10° giorno dopo la pubblicazione (Ai sensi dell’ art.
134, 3° comma del
       Decreto Leg.vo n. 267/00)

O Esecutiva per decorrenza di termini (Ai sensi dell’ art. 134, 1° comma del Decreto Leg.vo
n. 267/00)

         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CAU GRAZIELLA

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Li,     09/09/2014                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 01-08-2014 COMUNE DI VILLANOVATULO

Pag. 4


